

لیگ برتر

برانکو طلسم ذوب آهن را شکست

پرسپولیس قهرمان نیم فصل

● پرسپولیس با یک برد پرکُل قهرمانی نیم‌فصل را جشن گرفت. صدرنشین لیگ برتر دیروز میزبان ذوب‌آهن بود که موفق شد با چهار گل حریف خود را شکست دهد. علی‌علیپور، کمال کامیابی‌نیا، کادوین منشا و فرشاد احمدزاده زنده گل‌های پرسپولیس بودند. برانکو ایوانکوویچ برای اولین‌بار موفق شد ذوب‌آهن را شکست دهد، ضمن اینکه نتایج امیرقلعه‌نویی مقابل پرسپولیس ادامه پیدا کرد. توقف پارس جنوبی و پیکان این فرصت را به پرسپولیس داد تا در فاصله یک هفته مانده به پایان دور رفت قهرمان نیم‌فصل شود. پرسپولیس یک بازی عقب‌افتاده هم دارد. پارس جنوبی، تیم دوم جدول، دیروز با نفت تهران صفر- صفر مساوی کرد اما همچنان تیم دوم جدول باقی ماند.

پدیده هم با برد ۲ بر صفر در دربی مشهد مقابل سیاه‌جامگان خود را در جمع مدعیان حفظ کرد. این بازی اولین حضور رضا عنایتی روی نیمکت سیاه‌جامگان به‌عنوان سرمربی بود. دیدار نفت آبادان با تراکتورسازی هم با تساوی به پایان رسید. چهار دیدار هفته چهاردهم هم پنجشنبه برگزار شد که فولاد و گسترش فولاد موفق شدند حریفان خود را شکست دهند. گسترش فولاد در تیزر دست به کار بزرگی زد و موفق شد با هت‌تریک سامان نریمان‌جهان ۳ بر یک سایپا را شکست دهد. دیدار سپاهان- استقلال خوزستان یک-یک شد. این دیدار برای عبدالله ویسی، سرمربی کنونی استقلال خوزستان و سابق سپاهان حیثیتی بود که او با یک گل دیرنهم‌کام سپاهان را ناکام گذاشت. فولاد هم با برتری ۲ بر یک مقابل سپیدرود رشت به رده سوم جدول صعود کرد.

استقلال که با برد مقابل گسترش فولاد جان تازه‌ای گرفته بود در هفته چهاردهم مقابل پیکان متوقف شد. این نتیجه باعث شد تا عنوان ضعیف‌ترین خط حمله لیگ همچنان در اختیار استقلال باشد. این تیم البته چهار بازی است که گل نخورده است. استقلال با این تک‌امتیاز برای اولین‌بار به نیمه بالای جدول صعود کرد و هشتم شد. در صدر جدول پس از پرسپولیس ۱۳۰امتیازی تیم‌های پارس جنوبی، فولاد و پیکان دوم، سوم و چهارم‌اند.

هم گروهی ملی پوشان با اسپانیا، پرتغال و مراکش

سرسختی «کرم‌لین» با ایران

سجاد فیروزی: سرمای کاخ کرم‌لین برای فوتبال ایران به گرمای روابط دیپلماتیک دو کشور نشد؛ این کاخ که شب گذشته میزبان مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بود، سرونوشت سختی برای ایران در جام پیش‌رو رقم زد؛ ایران که با کارلوس کی‌روش تلاش می‌کند برای اولین‌بار در تاریخ از مرحله گروهی صعود کند و به مرحله یک‌هشتم نهایি جام جهانی برسد، حالا باید تقریباً به این خواسته به چشم یک آرزو نگاه کند؛ شاگردان کی‌روش با ایستادن در گروه دوم رقابت‌های جام جهانی، یکی از سخت‌ترین گروه‌های ممکن را به خود دیدند، جایی که با اسپانیا، پرتغال و مراکش هم‌گروه شدند و یکی از چند گروه «شبه‌مرگ» جام جهانی پیش‌رو را تشکیل دادند. هم‌گروهی با دو تیم قدر دنیا یعنی اسپانیا و پرتغال کافی است تا هیچ کارشناسی در فوتبال دنیا، شانس‌ی برای صعود تیم ملی ایران قائل نشود؛ اولی سابقه قهرمانی در جام جهانی را دارد و دومی هم که به‌تازگی به عنوان قهرمانی اروپا رسیده و از همه مهم‌تر اینکه یکی از دو بازیکن برتر دهه گذشته فوتبال دنیا، یعنی کریستیانو رونالدو را هم در اختیار دارد. از بین سه تیمی که در گروه B در کنار ایران قرار گرفته‌اند، ملی‌پوشان فقط با پرتغال در جام جهانی مصاف داشته‌اند که آن هم با شکست ۲ بر صفر همراه شد؛ دیداری که اتفاقا یکی از گل‌هایش را هم‌سین کریس رونالدو، دارنده چهار توپ طلاي دنیای فوتبال زد.

شانسی برای صعود وجود دارد؟

حتی با نگاهی خوش‌بینانه هم سخت است که تصور شود ایران شانس‌ی برای صعود به مرحله حذفی رقابت‌های جام جهانی دارد؛ باین‌حال کی‌روش در جام جهانی گذشته نشان داد که دست‌کم‌گرفتن ایران، حداقل در تقابل با تیم‌های بزرگ دنیا کار اشتباهی است. اگر اسپانیا یکی از مدعیان قهرمانی جام جهانی کنار گذاشته و یکی از شانس‌های صعود به این تیم داده شود، باید به تقابلی با مراکش و پرتغال به‌عنوان تقابل مرگ و زندگی هم می‌تواند پدیده‌های این تیم باشند. اسپانیا سه بار فاتح جام بین‌قاره‌ای شده و یک بار هم بازی‌های المپیک را برده. این تیم در ۱۰ دوره قبلی جام جهانی همواره حضور داشته و در مجموع ۱۴باری که پیش از حذفی جام جهانی را زنده

برنامه بازی‌های ایران

- مراکش** - ایران؛ ۱۵ ژوئن ۲۰۱۸ (۲۵ خرداد ۹۷)، ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه سن‌پترزبورگ
- ایران** - اسپانیا؛ ۲۰ ژوئن ۲۰۱۸ (۳۰ خرداد ۹۷)، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کارازن آره‌نا
- ایران** - پرتغال؛ ۲۵ ژوئن ۲۰۱۸ (چهارم تیر ۹۷)، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه سارانسکر

جهانی را چشمیده، شش‌بار در مرحله گروهی حذف شد، دو بار در یک هشتم، چهار بار در یک چهارم و یک بار هم در نیمه‌نهایی کنار رفته است. همان‌طور که عنوان شد این تیم سالال ۲۰۱۰ هم فاتح دنیا شد. لاروخا همان‌طور

که این اواخر نشان داده، تیمی بسیار تهاجمی است که می‌تواند دروازه هر تیمی را باز کند؛ آن هم بیش از یک بار. بازی‌هایی که اسپانیا در ادوار مختلف جام جهانی هم داشته، بیانگر این موضوع است؛ آنها تنها حال ۵۹ مسابقه در جام جهانی داشته‌اند و در این بازی‌ها ۹۲ بار دروازه رقیب را باز کرده‌اند؛ یعنی به‌طور میانگین ۱٫۶ گل زده در هر مسابقه. برای رسیدن به این جام جهانی هم که شاگردان جولن لوپتگی سنگ تمام گذاشته‌اند، آنها از ۱۰ بازی که در مرحله انتخابی داشته‌اند، ۹ برد و یک تساوی ثبت کرده‌اند؛ ۳۶ گل زده‌اند و فقط سه بار گل خورده‌اند. ایران و اسپانیا هرگز با هم بازی نکرده‌اند.

پرتغال: ملاقات با رونالدو بعد از ۱۲ سال

پرتغال دومین تیم پرافتخار گروه ایران است؛ این تیم که سال ۲۰۱۶ فاتح رقابت‌های یورو شده است، فعلاً در رنکینگ فیفا تیم سوم و برای هفتمین بار است که تجربه حضور در جام جهانی را به دست می‌آورد.

پرتغال در جام جهانی را گرفتند، هرچند آنها سال ۱۹۶۶ هم در جام جهانی یکبار به نیمه‌نهایی رسیدند. پرتغالی‌ها هم از سال ۲۰۱۴ تاکنون هدایت تیمشان را به فرناندو سانتوس با تجربه سپرده‌اند، با اتکا به هنرنمایی کریس رونالدو روزهای خوشی را تجربه کرده‌اند. این تیم هم پر از ستاره است که شاید دو چهره اصلی‌شان کریس رونالدو، فوق‌ستاره رئال‌مادرید و برناردو سیلوا باشد که در منچسترستی بازی می‌کند. این تیم علاوه بر حضور در نیمه‌نهایی جام جهانی یک‌بار سابقه فتح جام بین‌قاره‌ای را هم دارد. پرتغالی‌ها هم تیم باثباتی در یکی، دو دهه گذشته نشان داده‌اند و از سال ۲۰۰۲ تاکنون در همه ادوار جام جهانی حضور داشته‌اند. در شش‌بار قبلی که این تیم در جام جهانی به میدان رفته، سه بار از همان مرحله گروهی کنار رفته و دو بار هم که در نیمه‌نهایی مغلوب رقبا شده است. یک‌بار این تیم از گروهش صعود کرده در یک هشتم‌نهایی با جام وداع کرده است. البته عملکرد این تیم در کلرزی هم تقریباً شبیه به عملکرد اسپانیا است، چون آنها در ۲۶ مسابقه‌ای که تا اینجا در جام‌های جهانی داشته‌اند، ۴۳ گل زده‌اند؛ یعنی میانگین ۱٫۷ گل زده در

ورزش

<div><div>THE WORLD CUP</div><div>RUSSIA 2018</div></div>	<div><div>FINAL DRAW</div></div>	<div><div>DRAW RESULTS</div></div>	<div><div>GROUP A</div> <div>RUSSIA</div> <div>SAUDI ARABIA</div> <div>EGYPT</div> <div>URUGUAY</div></div>	<div><div>GROUP B</div> <div>PORTUGAL</div> <div>SPAIN</div> <div>MOROCCO</div> <div>IR IRAN</div></div>	<div><div>GROUP C</div> <div>FRANCE</div> <div>AUSTRALIA</div> <div>PERU</div> <div>DENMARK</div></div>	<div><div>GROUP D</div> <div>ARGENTINA</div> <div>ICELAND</div> <div>CROATIA</div> <div>NIGERIA</div></div>	
<div><div>GROUP E</div> <div>BRAZIL</div> <div>SWITZERLAND</div> <div>COSTA RICA</div> <div>SERBIA</div></div>	<div><div>GROUP F</div> <div>GERMANY</div> <div>MEXICO</div> <div>SWEDEN</div> <div>KOREA REPUBLIC</div></div>	<div><div>GROUP G</div> <div>BELGIUM</div> <div>PANAMA</div> <div>TUNISIA</div> <div>ENGLAND</div></div>	<div><div>GROUP H</div> <div>POLAND</div> <div>SENEGAL</div> <div>COLOMBIA</div> <div>JAPAN</div></div>				



لیدر ایران

هر مسابقه. درست است که همه‌تیمی‌های رونالدو در

روزهای آخر بلیت سفرشان به روسیه را اوکی کردند، ولی در مرحله انتخابی کارنامه خوبی داشتند؛ ۹ برد و فقط یک شکست. مورد دیگری که کارنامه این تیم در این اواخر نشان داده، تیمی بسیار تهاجمی است که می‌تواند دروازه هر تیمی را باز کند؛ آن هم بیش از یک بار. بازی‌هایی که اسپانیا در ادوار مختلف جام جهانی هم داشته، بیانگر این موضوع است؛ آنها تنها حال ۵۹ مسابقه در جام جهانی داشته‌اند و در این بازی‌ها ۹۲ بار دروازه رقیب را باز کرده‌اند؛ یعنی به‌طور میانگین ۱٫۶ گل زده در هر مسابقه.

هم که شاگردان جولن لوپتگی سنگ تمام گذاشته‌اند، آنها از ۱۰ بازی که در مرحله انتخابی داشته‌اند، ۹ برد و یک تساوی ثبت کرده‌اند؛ ۳۶ گل زده‌اند و فقط سه بار گل خورده‌اند. ایران و اسپانیا هرگز با هم بازی نکرده‌اند.

مراکش؛ شانسد بردن حریف سرسخت

این تیم از سید چهارم به این گروه رسیده و طبیعی است که رنکینگش در فیفا از بقیه پایین‌تر باشد. مراکشی‌ها که روی کاغذ راحت‌ترین تیم گروه B محسوب می‌شوند، تیم ۴۸ فیفا هستند و درست مثل ایران برای حضور در جام جهانی است، چون با وجود همین تجربه کم یک بار در سال ۱۹۸۶ از گروهشان صعود کرده‌اند و خودشان را به یک هشتم‌نهایی رسانده‌اند. مراکشی‌ها هم چندین بازیکن مطرح در سطح بالای فوتبال دارند که مهدی بن عطیه در رأس هم آنهاست؛ این بازیکن برای یونوتوس بازی می‌کند و تجربه بسیار زیادی دارد. به غیر از او باید حکیم زیاش، بازیکن تیم آژاکس آمستردام و البته یونس بلهنده را نام برد که در گالاتاسرای بازی می‌کنند. مراکش تیم کمترشناخته‌شده‌ای برای فوتبال ایران است ولی «شیرهای اطلس» که با آروه زان فرانسوی، به‌عنوان سرمربی، روزهای خوشی را سپری کرده‌اند، در منطقه آفریقا در مرحله انتخابی نمایش خوبی داشتند و با شکست دادن ۲ بر صفر ساحل عاج در آخرین روز، جواز صعود به جام جهانی را گرفتند. این تیم پیش از این ۱۳ بازی در جام جهانی انجام داده که در آنها ۱۲ گل زده است؛ یعنی میانگین ۰٫۹ گل زده در هر بازی. شاید نقطه قوت مراکشی‌ها، مثل ایران، خط دفاعی‌شان باشد. شیرهای اطلس در راه رسیدن به جام جهانی ۲۰۱۸، هشت بازی انجام دادند که چهار برده، سه تساوی و یک شکست برای آنها رقم خورده است. نکته شایان توجه این است که مراکشی‌ها در این بازی‌ها ۱۳ گل زدند و فقط یک گل خوردند. ایران و مراکش سابقه یک تقابل دارند که به یک بازی دوستانه در سال ۲۰۰۲ برمی‌گردد و ایران در ضربات پنالتی مراکش را برد.

کی‌روش: از هم‌گروهی با اسپانیا و پرتغال خوشحال نیستم

سرمربی تیم ملی ایران از قرعه سخت ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ ابراز ناراحتی کرد. کارلوس کی‌روش شب گذشته در حاشیه مراسم قرعه‌کشی گفت: «از قرعه ایران نمی‌توانم خوشحال باشم. اسپانیا و پرتغال دو تیم خاص برای من هستند. برای ما رقابت‌های سختی خواهد بود. همیشه جام جهانی سخت است و فرقی نمی‌کند در چه گروهی حضور داشته باشیم؛ اما زمانی که با اسپانیا، قهرمان جهان و پرتغال، قهرمان اروپا، هم‌گروه می‌شویم، شرایط کاملاً متفاوت می‌شود. این قرعه برای من بهترین نبود». سرمربی پرتغالی درباره قدرتمندترین حریف ایران در جام جهانی توضیح داد: «ابتدا باید به مصاف مراکش برویم، پس باید خود را برای بازی پیش‌رو خیلی خوب آماده کنیم. از همه مهم‌تر این است که ایران با اشتیاق و احترام بازی کند و با افتخار جام جهانی را ترک کند. بدون شک اسپانیا و پرتغال اگر اشتباه بزرگی نکنند، شانس اول صعود هستند. احتمال کمی وجود دارد که دو تیم دیگر این گروه به دور بعد صعود کنند». کی‌روش درباره ترس از اسپانیا گفت: «همه‌چیز اسپانیا ترسناک است». او درباره صحبت با یولن لوپتگی، سرمربی تیم ملی اسپانیا، گفت: «با هم صحبت کردیم و لوپتگی با خنده به من گفت آرام باش، آرام باش».

کی‌روش ادامه داد: «تیم ما در مرحله انتخابی باخت نداشت. بازی با مراکش سخت خواهد بود. برای ایران یک چهارم و یک بار هم در نیمه‌نهایی کنار رفته است. همان‌طور که عنوان شد این تیم سالال ۲۰۱۰ هم فاتح دنیا شد. لاروخا همان‌طور که این اواخر نشان داده، تیمی بسیار تهاجمی است که می‌تواند دروازه هر تیمی را باز کند؛ آن هم بیش از یک بار. بازی‌هایی که اسپانیا در ادوار مختلف جام جهانی هم داشته، بیانگر این موضوع است؛ آنها تنها حال ۵۹ مسابقه در جام جهانی داشته‌اند و در این بازی‌ها ۹۲ بار دروازه رقیب را باز کرده‌اند؛ یعنی به‌طور میانگین ۱٫۶ گل زده در هر مسابقه. برای رسیدن به این جام جهانی هم که شاگردان جولن لوپتگی سنگ تمام گذاشته‌اند، آنها از ۱۰ بازی که در مرحله انتخابی داشته‌اند، ۹ برد و یک تساوی ثبت کرده‌اند؛ ۳۶ گل زده‌اند و فقط سه بار گل خورده‌اند. ایران و اسپانیا هرگز با هم بازی نکرده‌اند.

سال یازدهم • شماره ۳۰۲۴ • روزانه شش

جام جهانی

هجوم کاربران ایرانی به شبکه‌های اجتماعی

● کاربران ایرانی پس از مشخص شدن قرعه ایران، خواسته‌های خود را در صفحات شخصی سنتره‌های تیم‌های هم‌گروه ایران مطرح کردند. پس از قرعه‌کشی کاربران ایرانی به صفحه‌های سنتره‌های پرتغال و اسپانیا هجوم بردند. البته در این میان دوباره به بازیکنان بزرگ این دو تیم توهین نیز شد. به صفحه کافو، اسطوره فوتبال برزیل که قرعه ایران را هم انتخاب کرد حمله شد.

دایی: حریف دست و پا بسته‌ای نیستیم

● آقای گل فوتبال جهان گفت: سخت‌ترین قرعه ممکن نصیب ایران شد و کارمان سخت شد. علی دایی گفت: «گروه ما از تمام دوره‌ها سخت‌تر است. پرتغال قهرمان اروپاست و اسپانیا از تیم‌های مطرح است که ایتالیا را عین آب‌خوردن شکست داد. مراکش را هم نباید دست‌کم گرفت. چون یکی از بهترین تیم‌های آفریقایسی است. تیم ما هم در چند سال اخیر با کی‌روش خوب کار کرده و حریف دست و پا بسته‌ای برای اسپانیا و پرتغال نخواهد بود. شانس آوردیم بازی اول با مراکش بازی می‌کنیم و یک برد خوب ما را امیدوارتر می‌کند. در خواستم از فدراسیون فوتبال این است که بازی‌های تدارکاتی خوب را با تیم‌های هم‌سبک اسپانیا و پرتغال برگزار کنند.»

برانکو: گروه ایران سخت نیست وحشتناک است

● سرمربی پرسپولیس بعد از اعلام قرعه‌کشی جام جهانی از سختی گروه ایران صحبت کرد و ابراز امیدواری کرد شاگردان کی‌روش با نمایشی موفق از آن خارج شوند. برانکو ایوانکوویچ به ورزش سه گفت: «گروه سخت نه، واقعا وحشتناک نبود. البته هم ایران و هم کرواسی در گروه‌های دشواری قرار گرفته‌اند و کار دشواری پیش‌رو خواهند داشت». برانکو ایوانکوویچ درباره شانس صعود ایران در این رقابت‌ها توضیح داد: «چرا شانس نداشته باشیم. فوتبال فرصت شانس را هم به شما می‌دهد و باید برای تصاحب آن آماده باشیم. در دوره قبلی با آرنانتسین ایران عملکرد خوبی داشت و اکنون تیم سازمان‌یافته‌ای در اختیار ایران است که می‌تواند از هر شانس‌ی به سود خود استفاده کند.»

گزارش

روایت فدراسیون کبدی از روسی سرکردن مرد تایلندی تکذیب شد

سامپراج فونچو: به من گفتند باید حجاب داشته باشم

● شرق؛ جنجال‌ها بر سر ورود غیرقانونی سامپراج فونچو، مربی تیم کبدی بانوان تایلند، در رقابت‌های آسیایی کرگان همچنان ادامه دارد. فدراسیون کبدی ایران درحالی از سوم تا پنجم ماه جاری میزبان پنجمین دوره مسابقات کبدی قهرمانی زنان آسیا بود که انتشار عکس‌هایی از مربی مرد تیم تایلند در سالن بازی، آنها را با چالشی بزرگ روبه‌رو کرده است. این مرد تایلندی در حرکتی که خیلی‌ها آن را فریب‌کارانه تلقی می‌کنند، برای آنکه بتواند مسابقه تیمش را از نزدیک ببیند، مجبور شده است روسری سر کند. انتشار تصاویر باحجاب این مرد تایلندی در سالن مسابقات کبدی زنان در کرگان از قدر در شبکه‌های مجازی و رسانه‌های رسمی کشور بازنتاب منفی پیدا کرد که مسئولان فدراسیون کبدی را هم وادار به واکنش کرد؛ واکنش‌هایی عجیب که هیچ‌کدام توجیحات قانع‌کننده‌ای برای درک این موضوع نداشت. روابط‌عمومی فدراسیون در ابتدا اعلام کرد: «روسری سرکردن این مرد، ابتکار شخصی خودش بوده. کسی به او نگفته برای حضور در سالن باید حجاب داشته باشی. مسئولان برگزارکننده بعد از مدتی متوجه این مسئله شدند و او را از سالن بیرون کردند».

بعد از توجیحات غیرمنطقی روابط‌عمومی؛ محمدرضا مقصدولو، رئیس فدراسیون کبدی، در اظهارنظرهایی تامل‌برانگیز عکس‌های منتشرشده را حاصل شیظتت یک عکاس دانست و کم‌کاری مسئولان برگزارکننده مسابقات را به عکاسان و جامعه رسانه ربط داد. مقصدولو حتی تأکید کرد این جنجال‌ها توطئه انتخاباتی علیه او بوده تا نتواند برای دوره جدید انتخابات ریاست فدراسیون کبدی که چند روز دیگر برگزار می‌شود، رای بیاورد. تب داغ به‌اشتراک‌گذاشتن عکس‌های محجبه این مربی مرد در سالن مسابقات کبدی زنان در شبکه‌های مجازی باعث شد تا این موضوع به‌سرعت به سوزه‌ای مهم برای رسانه‌های خارجی نیز تبدیل شود. این اتفاق در حالی برای رسانه‌های خارجی هم جای سؤال داشت که گفت‌وگوی آنها با سامپراج فونچو تمام ادعاهای فدراسیونی‌ها را رد کرد.

ادامه در صفحه۱۹



www.dibatravel.com

۵۱۸۸۶۸۸۶

www.dibatravel.com

info@dibatravel.com